
test

Výprava na Aljašku s Michalem Pokorným

Cestovatel: Michal Pokorný  |  Rozpočet: 116 600 Kč  |  Volná místa: 2

Termín: 29.6.2024 - 10.7.2024

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/199-vyprava

Letový řád s leteckou společností Lufthansa:

LH1395 29.června Praha – Frankfurt 11:45 – 12:55

LH4350 29.června Frankfurt – Anchorage 15:00 – 14:30

LH4351 9.července Anchorage – Frankfurt 16:45 – 12:20+1

LH1400 10.července Frankfurt – Praha 16:30 – 17:30

O cestovateli: Michal Pokorný

S cestováním začal v devadesátých letech po otevření hranic. Nejprve zamířil do slovinských Julských Alp, odkud

pochází část jeho rodiny. Následující léta pak zdolával většinu alpských vrcholů, na kajaku a raftu sjížděl divoké peřeje

řeky Soči, prolézal horské kaňony a jeskyně.

Brzy mu však začal být tento kout Evropy malý a svůj cestovatelský perimetr proto rozšířil o další zajímavé oblasti. V

roce 2003 pak poprvé zavítal na Aljašku.

Již po prvních dnech bylo jasné, že našel to, po čem vždy toužil a o čem snil – skutečnou a nespoutanou divočinu!

Každé léto pak na Aljašce organizoval výpravy a většinu času trávil s batohem v horách. Tábořil v hlubokých lesích i

chladných plážích, na mořském kajaku pádloval kolem pobřeží, jehož skalní útesy připomínají Pandoru z filmu Avatar,

přecházel ledovce, sjížděl řeky na raftu, rýžoval zlato a v neposlední řadě se věnoval své velké vášni – rybaření.

V roce 2010 zde pak s kamarádem zakoupil dům v malebném rybářském městečku Homer, kde Michal tráví i s rodinou

celou letní sezónu od června do září. Za ta léta zde nasbíral ohromné množství zkušeností a zážitků, o které se s vámi

rád podělí.

Jeho opravdu pestrý životní styl, podmanivé charisma, veselá povaha a vypravěčský talent, spolu s jedinečnou krásou

divoké Aljašky, jsou vždy zárukou nezapomenutelných zážitků.



Program výpravy

1. den - sobota 29.června - Odlet z Prahy a přílet do Anchorage

Letecky na Aljašku – již samotný let přes polární kruh, Grónsko, Kanadu a Aljašku je velkým zážitkem. Přílet do

Anchorage ve 14:30, seznámení s průvodcem, transfer do hotelu a volný program v Anchorage (např. aklimatizační

návštěva muzea Anchorage – největšího muzea Aljašky, zaměřeného na přírodu, kulturu a umění Aljašky a všech jejích

původních obyvatel).

2. den - neděle 30.června - Poloostrov Kenai, přístav Seward, pozorování

běluh, rýžování zlata

Cesta po Seward Highway, jedné z nejkrásnějších silnic Aljašky, na poloostrov Kenai do malebného přístavního

městečka Seward, které je jako vystřižené z westernových filmů. Po cestě při troše štěstí možnost pozorování a

focení běluh severních, fakultativně návštěva Wildlife Conservation Center – zvířata ve volném výběhu (chov

medvědů, krmení opuštěných losů a pižmoních mláďat), či rýžování zlata v duchu zlaté horečky ve zlatokopeckém

skanzenu v Girdwoodu. Odnesete si svůj první zlatý nuget?

3. den - pondělí 1.července - NP Kenai Fjords, pozorování velryb, tuleňů

a papuchalků

Po snídani půldenní lodní výlet do národního parku Kenai Fjords s pozorováním velryb, kosatek, tuleňů, papuchálků

a obrovských kusů padajících ledovců. Krajina fjordů s ledovcovými splazy. Nezapomenutelná podívaná na odlamující

se ledovce padající do mořských hlubin. Mořské vydry lenivě ležící na hladině. Odpoledne fakultativně pěší výlet 

k ledovci Exit Glacier, pro zájemce – obtížnější trekking až k ledovcovému poli.

4. den - úterý 2.července - Mořské akvárium v Sewardu, přístav Homer,

Kachemak Bay State Park, MyWay Alaska

Dopoledne fakultativně možnost návštěvy unikátního mořského akvária, centra pro záchranu mořských živočichů

v Sewardu. Odpoledne přesun do Homeru – největší světové loviště halibutů (platýz). Homer je malebné přístavní

rybářské městečko obklopené vysokými horami a sjíždějícími ledovci Kachemak Bay State Parku. Ubytování v 

českém penzionu MyWay Alaska. Domácí atmosféra, útulné pokoje, nádherné výhledy k dispozici kuchyně, velká

zahrada, gril, ohniště.

5. den - středa 3.července - Kachemak Bay State Park, rybaření a

grilování úlovku, projížďka na mořských kajacích

Celodenní výlet do státního parku Kachemak Bay State Parku – kouzelná laguna plná lososů, rybaření a grilování

úlovku na ohni na pláži. Projížďka po laguně a kolem pobřeží na mořských kajacích. Možnost focení orlů, tuleňů,

mořských vyder a možná i medvědů, velryb či kosatek a dalších zástupců fauny přímo z kajaků. Návštěva místní 

hatchery – líhně lososů. Později odpoledne návrat vodním taxi zpět do Homeru. *Doba odjedu a příjezdu v závislosti

na přílivu/odlivu v daný den.



6. den - čtvrtek 4.července - Výběr aktivit v Homeru na přání

Volný program v Homeru. Fakultativně:

●
Fakultativně celodenní výlet na poloostrov Katmai – pozorování medvědů. Ráno odlet hydroplánem z Homeru,

krásný vyhlídkový let přes Cookův záliv (max. 10 osob, let cca. 1–1, 5 hodiny), poté kolem sopek a ledovců na

poloostrově Katmai. Již samotný let je velkým zážitkem! Přistání na jezeře. Pozorování a fotografování medvědů

z bezprostřední blízkosti v řece nebo na plážích. Životní zážitek – doporučujeme!

●
Trek k pohádkovému ledovcovému jezeru Grewingk Glacier. Jedna z nejoblíbenějších túr ve státním parku

Kachemak Bay. Stezka vede zpočátku lesem, který se otevírá k ledovcovým morénám, které nabízejí nádherné

výhledy a pokračuje po dobře udržované stezce až k jezeru s majestátním ledovcem Grewingk.

●
Nádherný Grace Ridge Trail s neskutečnými výhledy na hory, ledovce, zálivy, fjordy a ostrůvky ve státním parku

Kachemak Bay i na majestátní sopky na protějším poloostrově. Středně náročný-náročný trek (celkové převýšení

cca 1000 m, celkem cca 14 km).

●
Lodní výlet do Seldovie. Lodí je to z Homeru cca. 1 hod, cestou zastávka u ptačí skály, kolonie mořských vyder, orel

bělohlavý, možnost výskytu velryb. Seldovie je malebné městečko původních obyvatel, kam nevede cesta.

Krásné pláže!

●
Možnost mořského rybolovu lososů (pink, red, silver), či halibutů v nádherném prostředí mezi kosatkami,

tuleni.

●
Polodenní nebo celodenní mořský lov halibutů – Homer je největší světové loviště halibutů (platýz)!

7. den - pátek 5.července - Ledovec Matanuska, Anchor Point,

pozorování tahu lososů

Přesun do malebného údolí k ledovci Matanuska. Po cestě zastávka na Anchor Point – možnost pozorování orla

bělohlavého, mořských vyder, při troše štěstí i velryb, či u řeky Kenai river – pozorování tahu lososů. Po cestě

zastávka v Iditarod centru, věnovaném psím závodům a životu musherů.

8. den - sobota 6. července - Město Healy, NP Denali, návštěva pivovaru

49th State Brewing

Dopoledne fakultativně scénický rafling po ledovcové řece, dále chůze nebo přímo lezení (s výbavou a

průvodcem) po ledovci Matanuska, či vyhlídkový let vrtulníkem nad ledovcem Matanuska. Odpoledne přesun do 

Healy, vstupní brány do Denali. V srdci Aljašky, v horách „Alaska Range“, se rozprostírá jedna z nejrozsáhlejších

chráněných oblastí na světě, národní park Denali. Večer návštěva věhlasného pivovaru 49th State Brewing.

9. den - neděle 7.července - NP Denali, pozorování medvědů grizzly,

losů, sobů a ovcí

Celodenní výlet autobusem do NP Denali. Pozorování medvědů grizzly, majestátních losů, sobů carribou a ovcí

aljašských ve volné přírodě. Zážitek při příznivém počasí korunovaný výhledem na nejvyšší horu severoamerického

kontinentu, věčným ledem pokrytou Denali (6 194 m). Respekt budící hora není zákeřná ani tak svojí výškou, jako

spíš velmi nízkými teplotami.

10. den - pondělí 8. července - Cesta do Anchorage, historické

westernové městečko Talkeetna

Přejezd zpět do Anchorage. Po cestě zastávka v Talkeetně, historickém westernovém městečku, odkud se dá letět

k Denali (nejvyšší hora Severní Ameriky 6 194 m.n.m.) fakultativně let kolem Denali s přistáním na ledovci – zážitek,

který se neopakuje! Navečer příjezd do Anchorage.



11. den - úterý 9.července - Volný den v Anchorage a večerní odlet do

Prahy

Dopoledne volný den v Anchorage – nákupy suvenýrů, návštěva muzea, nebo závěrečný výšlap na Flat Top

Mountain. V 16:45 odlet zpět do ČR.

12. den - středa 10.července - Přílet do Prahy

Podvečerní návrat do ČR.



Další informace

ROZPOČET ZAHRNUJE

●
letenku Praha – Anchorage – Praha

●
letištní taxy a palivové příplatky

●
1 odbavené zavazadlo o váze 23 kg, 1 příruční zavazadlo

●
transfer z letiště na hotel a zpět v Anchorage

●
pozemní dopravu premium vanem po celou dobu pobytu

●
10 x ubytování v hotelech, pensionech a lodgích ve 2lůžkovém pokoji

●
3 x snídaně při pobytu v Homeru

●
půldenní lodní výlet (cca 6 hod) v Kenai Fjord NP v Sewardu včetně oběda

●
celodenní výlet do státního parku Kachemak Bay State Parku (v ceně je zahrnuto zapůjčení mořských kajaků a

rybářské výbavy včetně školení)

●
celodenní výlet autobusem v NP Denali

●
služby průvodce Michal Pokorný

●
pojištění zájezdu dle zákona 159/99 Sb.

ROZPOČET NEZAHRNUJE

●
stravování a spropitné (mimo uvedené snídaně v Homeru a oběd během lodního výletu v Sewardu)

●
ESTA – bezvízový vstup do USA ( 21 USD)

●
fakultativní aktivity, které nejsou zahrnuté v “rozpočet zahrnuje”

●
výdaje osobní povahy, minibary

●
cestovní pojištění

●
pojištění storna zájezdu



MOŽNO PŘIKOUPIT

Ceny fakultativních výletů – cena za osobu (kde není cena uvedena, není ještě pro rok 2024 známa)

• Letecký výlet hydroplánem na medvědy – 37 980 Kč ( kapacita každé společnosti vždy max. 10–20/osob denně –

doporučujeme rezervovat co nejdříve)

• Vyhlídkový let kolem Denali s přistáním na ledovci v Talkeetně  – 12 700 Kč

• Půldenní (cca 4 hod) lov na halibutů na moři na velké lodi (standardně pro 18–25 osob) – 6 620 Kč

• Celodenní lov halibutů (cca 8 hod) na lodi pro max 6 osob  – 11 040 Kč

• Celodenní (cca 8 hod) rybolov halibutů a lososů na moři na lodi pro max. 6 osob – 12 600 Kč

• Lodní výlet do Seldovie – 2 700 Kč

• Vodní taxi (zpáteční) na treky v zátokách Kachemak Bay (Grace Ridge Trail, či Grewingk Glacier Lake) vč. Poplatku za

vstup do státního parku – 2 900 Kč

• Rafting na řece Matanuska (vč. poplatku za vstup do oblasti) – 3 600 Kč

• Lezení (s mačkami) po ledovci Matanuska s průvodcem  – celodenní výlet – (vč. poplatku za vstup do oblasti) –

7 600 Kč

• Procházka po ledovci Matanuska s průvodcem (cca 3 hod okruh, vč. poplatku za vstup do oblasti) – 4 915 Kč

• Vyhlídkový let vrtulníkem nad Matanuskou s přistáním na ledovci – 7 380 Kč

Vstupné, které si můžete zajistit na místě: Vstup do Wildlife Conservation Center: 20 USD, Vstup do Alaska SeaLife

Center – akvárium Seward: 30 USD

●
Cestovní pojištění od Evropské Cestovní pojišťovny – Single Trip Comfort – 1 640 Kč/dospělá osoba, 3 280

Kč/senior 70+

●
Pojištění storna zájezdu 5% z celkové ceny zájezdu (v případě zakoupení včetně cestovního pojištění od Evropské

CP je cena 3% z ceny zájezdu)

DALŠÍ INFORMACE

●
Na výpravu se vydáme, pokud nás bude 10.

●
Jakékoliv dotazy k výpravě můžete směřovat na organizátora Axamit Travel, Zuzana Pátková, 

zuzana.patkova@axamit.cz

mailto:zuzana.patkova@axamit.cz


Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

